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kalaisten viinien vienti on ku-
koistanut.

Viinintuotannon ongelmat

eivät ole kuitenkaan kokonaan

takanapäin. Tämän vuoden

alussa BBC:n televisio-ohjel-
ma nostatti kohun Britteinsaa-

rilla, joilla kulutetaan huomat-
tava määrä Kapmaan viinejä.
Samasta ohjelmasta nousi

kohu myös Etelä-Afrikassa.

Ohjelman mukaan siita huoli-
matta, että Etelä-Afrikka on

nyt demokraattinen ja mustan

enemmistön hallitsema, viinin-
tuotannossa monilla tiloilla on

yha vallalla feodaaliset käytän-
nöt. Värillisten (monirotuisen

taustan omaavien) työntekijöi-
den viikkopalkoissa vaihtelu-
väli on enimmäkseen 13-20
puntaa (n. 104-160 mk). Kaik-
ki viinialan johtopaikat ovat

edelleenkin valkoisten hallus-
sa. (Vain kaksi mustaa on joh-

tavassa asemassa.) Edelleen,

työntekijät eivät kuulu ammat-

tiliiuoihin eika heilla ole ela-

Kurt Vonnegutin surullisen hu-

moristisessa romaanissa "Aiti
Yo" esiintyy salaperäinen hah-

mo Kraft. Tämä on neuvosto-

liittolainen vakoilija, joka tun-

keutuu AA:han tiedusteluret-
killaan, mutta samalla hänestä

tulee puhdasoppinen AA:lai-
nen. "Hän sanoi minulle ker-

ran aivan vakavissaan, että

suurin palvelus minkä Yhdys-

vallat oli tehnyt maailmalle,

palvelus joka muistettaisiin
vuosituhansia, ol i Anonyymien

keturvaa. Eniten on moitittu
dop-jarjestelmää, jolla tarkoi-
tetaan sitä, että osa palkasta

maksetaan työpäivän päättyes-

sä antamalla työntekijöille
puoli litraa viinia. Järjestelman
arvostelijat ovat sitä mieltä,

että käytäntö on synnyttänyt
alkoholismia ja pitaa monia

viinitarhoilla työskenteleviä

koukussa työpaikkaansa. Hei-
dän mukaansa viinitiloilla on

edelleen rasismia.
Toinen viinintuotantoa kos-

keva kritiikki on suunnattu vii-
nialan osuustoimintajärjestöön
Ko - o per atieue Wij nb ouu er s Ve r-

enigingiin (KWV), joka kont-
rolloi viinien tuotantoa, mark-

kinointia ja jakelua. Asiantun-
tijat väittävät, että kartelli tai
mafia. kuten jotkut ryhmää
kutsuvat, olisi estänyt tuotan-

nonalan tehokkaan kehittami-
sen eristämällä sen ulkopuoli-
selta kilpailulta. Heidän mu-

kaansa esimerkiksi Chile tai

Australia ovat menestyneet

Alkoholistien keksiminen."
Tässä lausahduksessa on

enemmän kuin vain totuuden
jyvänen. AA olisi seka liikkee-
nä että ideologiana voinut ai-
van hyvin jaadä kokonaan syn-

tymättä, mutta se syntyi. Se

syntyi USA:ssa 1930-luvun
puolivälissä muutaman sinnik-
käan uskalikon kovan pohdis-

kelun ja puurtamisen tulokse-

na, heidän kärjessään entinen
pörssikeinottelija, Oxford-us-

kovainen ja armoton juoppo

paljon paremmin kuin Etela-
Atrikka kansainvälisillä viini-
markkinoilla. Osittain vasta-

uksena tähän arvosteluun
KWV haluaa nyt yksityistaa it-

sensä. Sen varallisuuden arvo

on arviolta useita biljoonia
(10r2) randeja. ja sita hallitsee
runsaan 4 000 valkoisen jouk-

ko. Vaikka ANC:n johtama hal-

litus ei vastustakaan yksityis-
tämistä, se vaatii, että KWV:n
vanki- ja halpatyövoimalla ke-

rätyn varallisuuden olisi hyö-

dytettävä myös kaikkia niitä.
jotka ovat osallistuneet sen

kartuttamiseen. Etelä-Afrikan
viineihin kohdistuvat boikotti-
hankkeet eivät vaikuta par-

hailta mahdollisilta vaikutus-

tavoilta. Maan viinintuotanto
on silti edelleen rasistisen his-

toriansa rasittama. Vihan he-

delmiä kasvaa edelleen.

PERCY MASHAIRE

Englanninkielestä suonlenta'
nut Tea Berndtson

William Griffith Wilson, joka

sittemmin tunnetaan AA-ni-
mellään Bill U/. tai vain Bill.
Haparoivan alun jalkeen AA

alkoi laajeta nopeasti USA:ssa

toisen maailmansodan aikana

ja etenkin sen jälkeen. Sodan

jalkeen alkoi AA:n voittokulku
muuallakin, myös Suomessa.

Talla hetkella AA:ssa lienee

parisen miljoonaa "jäsentä".

(Sana on pakko panna lainaus-

merkkeihin, koska A A:ssa ei

ole mitään muotlollista jäse-

nyyttä, vaan ihmiset voivat tul-
laja mennä aivan vapaasti.) Jos

"jäsenyys" otetaan mahdolli-
simman laajasti, luku saattaa

olla suurempikin.
Nayttaa silta, että vaikka pe-

rinteisissä AA-maissa tällä
hetkella näkyy pikemminkin
liikkeen vakiintuminen kuin
kasvu, ei kasvun rajoja suin-
kaan ole saavutettu. AA näyt-

tää laajenevan voimakkaasti
joissakin teollistuvissa kehi-
tysmaissa ja entisissä sosialis-
tisissa maissa, joista ennen lä-
hinnä vain Puolassa ja Jugosla-
viassa näyttää olleen jossain

määrin AA-perinnettä ennen
reaalisosialismin suurta ro-

mahdusta.

Tätä laustaa vasten on häm-
mästyttävää, että AA:sta on hy-
vin vähän tutkimusta.

AA-kirjallisuutta on tieten-
kin paljon. On olemassa muu-
tama virallinen (conference-

approved) kirja, kuten "Nimet-
tömät alkoholistit", "l2 askelta
ja 12 perinnettä" ja joitakin
muita, joukossa oma suosikki-
ni "Eläminen raittiina". Sitten

on joukko AA:n amerikkalai-
sen keskuspalvelutoimiston ja
eri kansallisten palvelutoimis-
tojen julkaisemia kirjoja, pamf-
lettejaja brosyyreja. Ja vielä on

luonnollisesti paljon, myös

suomeksi, tunnustuskirjoja ja
itsetilityksia, jotka ulkopuoli-
sen mielestä ovat paitsi aika
kaavamaisia ja tylsiä myös tut-
kimuksellisesti hyvin vähän

antavia. Ne on tehty kaavan
mukaan aivan niin kuin hen-
gellinen herätyskirjallisuus:
ensin kurja elämä viinan kans-

sa, sitten AA-herätys ja uusi
elämä AA:ssa.

Tosin tässä kantakirjallisuu-
dessa saattaa olla tutkimuksel-
lisesti oivaltavaa, kuten esi-
merkiksi Nan Robertsonin
(I989) "Alkoholismista voi toi-
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